
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 283/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 25/11/2009 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

25/11/2009 - 11:10 Maior Desconto
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

38211714/2009
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos e material médico-hospitalar,
para atender aos processos administrativos de doação, autorizados pelo Secretário Municipal de
Saúde de Goiânia, por um período de 06 (seis) meses, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. A empresa DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA, deixou o
credenciamento e os envelopes de documentação de habilitação e propostas de preços no balcão desta Comissão.
Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido,
a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas
propostas escritas. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, o pregoeiro convocou os
classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados
os lances registrados no histórico abaixo, que no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

06.219.757/0001-57 533.160.961-912896887 SSP-GO
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Rubens Rênio da Silva

06.696.359/0001-21 889.252.691-043842057 SSP-GO
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA. Robes Venâncio e Silva

07.551.322/0001-78 711.297.661-874287033 DGPC-GOMICROEMPRESA
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA José Augusto Ribeiro de Moura

26.921.908/0001-21 832.078.801-3410912231 SSP-MT
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Argemiro Goncalves da Cunha Filho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 283/2009

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PP 283/09 - Lote 1 - Medicamentos1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 %1,00 Classificado Hospfar

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 %1,00 Maior Desconto Hospfar

Conclusão
%1,0026.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
AdjudicadoHospfar

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PP 283/09 - Lote 2 - Insumos e Material médico-hospitalar1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 %20,00 Fora da sessão de lances Hospfar
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 %26,00 Classificado(M) Diprom
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %27,00 Classificado Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %28,00 Classificado Vidafarma

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 %26,00 Ausência(M) Diprom



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %28,20   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %28,30   Vidafarma

2ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %28,40   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %28,50   Vidafarma

3ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %28,60   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %28,70   Vidafarma

4ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %28,80   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %28,90   Vidafarma

5ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %29,00   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %29,10   Vidafarma

6ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %29,12   Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %29,50   Vidafarma

7ª Rodada
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.06.696.359/0001-21 %29,12 Desistência Recmed
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %30,00   Vidafarma

8ª Rodada
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS06.219.757/0001-57 %30,00 Maior Desconto Vidafarma

Conclusão
%30,0006.219.757/0001-57 VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS >>>>>>>

>>
AdjudicadoVidafarma

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 283/09 - Lote 1 - Medicamentos101 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal Adjudicado%1,00Hospfar 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 283/09 - Lote 2 - Insumos e Material médico-hospitalar102 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  %20,00Hospfar 

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  %26,00Diprom(M)

RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES06.696.359/0001-21 Verbal  %29,12Recmed 

VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE06.219.757/0001-57 Verbal Adjudicado%30,00Vidafarma 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 283/2009

Item nº: 8140Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado HospfarMarca:

Aceito para: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Desconto Perc.: 1,00%

Item nº: 8141Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado VidafarmaMarca:

Aceito para: VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Desconto Perc.: 30,00%

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 283/2009

06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote %30,00%30,00PP 283/09 - Lote 2 - Insumos e Material
médico-hospitalar

1 Vidafarma

26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote %1,00%1,00PP 283/09 - Lote 1 - Medicamentos1 Hospfar

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas HOSPFAR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Em
seguida o Pregoeiro procedeu a análise das documentações exigidas no item 8 do edital. Após o julgamento, as
empresas foram HABILITADAS. Desta forma os lotes ficam ADJUDICADOS às empresas vencedoras. Os envelope
contendo as documentações de habilitação das empresas remanescentes, foram devolvidos ao seus representantes



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

legais devidamente lacrados. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 07.551.322/0001-78 - DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
 711.297.661-87 - José Augusto Ribeiro de Moura

  

 26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 832.078.801-34 - Argemiro Goncalves da Cunha Filho

  

 06.696.359/0001-21 - RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.
 889.252.691-04 - Robes Venâncio e Silva

  

 06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 533.160.961-91 - Rubens Rênio da Silva

  


